
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：県北西部地域医療センター国保和良診療所・和良介護老人保健施設・和良保健福祉歯科総合施設 

第 325 号 
発行 2026／1／1 

                              

 

                            

 

新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

住民の皆様におかれましては、つつがなく新しい年をお迎えのこととお慶び申し上げま

す。昨年も、地域の皆様に温かく支えていただき、和良診療所として一年を過ごすことが

できました。 

 

昨年の主な取り組みとしては、例年通り地域医療懇話会を実施し、町内の 3地区（上土

京、安郷野、法師丸）を回らせていただきました。診療所スタッフからは、様々なテーマ

について住民の皆様の前で講演を行うことができ、大変充実したイベントとなりました。

質疑応答の場では、住民の方々の「生の声」を直接伺うことができ、貴重な機会となりま

した。また、自治医科大学との共同研究「リンは老化を加速させるのか？」においても、

多くの住民の皆様にご協力いただき、研究の中間報告会を開催することができました。 

 

診療所としては、外来診療、介護サービス、老健、住民健診に加え、在宅医療にも力を

注いでまいりました。和良町での暮らしと健康を支える一員として、今年も「気軽に相談

ができる診療所」であり続けることを大切にし、地域の皆様 

に寄り添った医療を提供してまいります。住民健診や地域医 

療懇話会などを通じて、顔を合わせながら安心して暮らせる 

和良町の維持に微力ながら尽力していきますので、引き続き 

ご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

                            

                            

新春を迎えて 県北西部地域療センター 

 国保和良診療所長 堀 翔大 

インフルエンザ・コロナウイルス接種の予約を受け付けています！ 

接種期間 令和 7年 11月 10日（月）～令和 8年 1月 30日（金） ※要予約 

インフルエンザ・コロナウイルスの予約・接種料金の確認等は下記の連絡先までご

連絡ください。 

電話番号：０５７５－７７－２３１１ 

予約可能時間：平日 午後１時３０分～午後５時まで 


